
 

３福専各協発第５７号  

令和４年３月２３日  

会 員 各 位  

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

会  長  岩 本   仁        

公 印 省 略 

 

 

令和４年度 第３４回福岡県専門学校体育大会中止のお知らせ 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は、協会運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年の２月にご依頼いたしました、福岡県専門学校体育大会に関するアンケート調査で

は、多数の会員校様にご回答いただきありがとうございました。アンケート集計の結果、現在も

多くの会員校様で部活動が停止されており、令和４年度体育大会を開催しても参加できるか不明

及び参加しないとのご意見を多数いただきました。 

つきましては、当面新型コロナウイルスの終息時期が見込めず、感染対策を行ったうえでの開

催が難しいこと、さらには参加校が見込めないこと等により、今年度も福岡県専門学校体育大会

の全ての競技を中止とさせていただきます。 

なお、九州ブロック専門学校体育大会（福岡大会）は、令和５年度へ延期が決定しております。 

 新型コロナウイルスが一日でも早く終息し、日常の生活に戻れることを祈りつつ、次回の大会

開催に向けた準備に取り組んでまいります。会員校の皆様におかれましても、感染の防止には十

分ご注意いただきますよう引き続きお願い申し上げます。 

 

 

 以上 


